qui cum eis sunt fratres] qui sunt cum eis fratres 75 76 86 AMst^A RUF^{ed}
PEL^B, qui con cum eis fratribus 77, quicumque eis sunt fratres 78, qui sunt
fratres cum eis AMst^W, qui sunt mei fratres RUF^{var}; + eius 61

- 16:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
salutate] et olympiadem et salutate 61
filologum et 54 58 61 77 135
iuliam AMst^{var}] iuniam AMst^{ed}; + et 54 58 61 AMst^{ed}
nereum] nereum 61 75 76 77 (135) PEL
et sororem eius] et sororem 61
et PELA*] *om.* 61 86 AMst^{var} PEL^{ed}
olympiadem et 51 54 78 88 135 AMst^{var}] *om.* 61, olymfan et AMst^{ed}
omnes qui cum eis sunt sanctos] qui cum eis sunt omnes sanctos 61 75 76
77 78 135, quicumque sunt omnes sanctos 86, omnes qui cum eis sunt [3–
5] 88*, omnes sanctos qui cum eis sunt AMst^{AW} RUF, qui cum eis omnes
sanctos PEL^B
- 16:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
salutate] *om.* 54*; + uos AMst^{ed}
inuicem in osculo sancto] *om.* 54*
salutant uos omnes ecclesiae christi 51 54 58 61 75^C 88] *om.* 75* 76 78 86* 135,
abs. 77,† salutant uos ecclesiae christi PEL^B
- 16:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM SPE
rogo (78) AMst^{AW}] oro AMst^{ed}, obsecro AU SPM
autem] *om.* AU SPM
uos] *om.* 86
fratres] *om.* 58; + diligenter 61 75 76 77 78 86 135 PEL^B SPM^{ed}
ut obseruetis AMst^{var} SPM^{var}] obseruate 75* 76 78 86 135 PEL^B SPM^{ed}, obser-
uate uel intendite 77, obseruetis AMst^{ed}, ut intendatis AU
eos SPM^{var}] *om.* 75* 76 SPM^{ed}, in eos AU
qui dissensiones 54 61 77 135<sup>* SPM^{var} SPE^{var}] tumultuosos SPM^{ed}, qui disces-
siones SPE^{ed}
et offendicula] et offendicula faciunt 61, faciunt et offendicula scandala 77,
faciunt et scandala 78, et scandala 135 AU SPM
praeter 51 54 58 76 78 86 88 89 135] propter AMst^{var}, quae propter AU^{var}
doctrinam AMst^{var}] disciplinam AMst^{ed}
quam] quae AMst^{AW}</sup>

† Rom. 16:16. A blank half-line has been left in VL 77 with the marking *deest*.

uos] *om.* 86 SPM^{var} SPE^{var}

didicistis] accipistis 61

faciunt (54) SPM^{var}] facientes uel dicentes 61, dicentes uel facientes 75*

76 77, dicentes uel faciunt 75^C, dictis uel factis 78, dicent uel facient 86,
facientes sunt 135, dicentes aut facientes SPM^{ed}

et SPM^{var}] *om.* 135 SPM^{ed}; *abs.* AU

declineat ab (75*) AMst^{var}] deuitate AMst^{ed}, *abs.* AU

illis AMst^{var} RUF^{var}] eis 51 61 135 SPE, illos AMst^{ed}, *abs.* AU, ipsis RUF^{ed} SPM^{ed},
huiusmodi SPM^{var}

- 16:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPM SPE
huiusmodi enim AMst^{var}] huiuscemodi enim 89, hi enim tales AMst^{ed}, hi
 enim AU, huiusmodi RUF^{var}, nam huiusmodi SPM^{ed}, nam hii SPM^{var}
christo domino nostro AMst^{var}] christo domino 61 135 AMst^{ed} AU, domino
 et christo nostro 75*, domino christo nostro 77, domino christo 78, christo
 domino iesu AMst^R, christo PEL^B, domino nostro christo SPM^{ed}, domino
 nostro SPM^{var}
non seruiunt] non obseruiunt SPM^{var}
sed suo uentri SPM^{var}] sed ipsorum uentri SPM^{ed}
et per SPM^{var}] et SPM^{ed}, *abs.* AU
dulces sermones 135* AMst^{var}] dulces uel suaves sermones 77, inlecebras
 AMst^{ed}, *abs.* AU, suauitudine uerborum SPM^{ed}, suauiloquia SPM^{var}, suau
 eloquia SPM^{var}
et benedictiones 135* AMst^{var} SPM^{var}] *om.* 75* 76 77 78 86 PEL^B, ac blandi
 menta sermonum AMst^{ed}, *abs.* AU, et benedictione SPM^{ed}
seducunt (76) AMst^{var} SPM^{var}] deprauant AMst^{ed}, *abs.* AU, seducuntur
 SPM^{ed}
corda innocentium 54 88] *abs.* AU; + uel innocentium (77)

- 16:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPM SPE
uestra enim oboedientia 51 54 58 61 (86)] uestra enim obaudientia (75)
 AMst^{var}, oboedientia enim uestra 77 78, uestra autem oboedientia 135,
 uestra autem obaudientia AMst^{ed}, obauditio autem uestra SPM^{ed}, uestra
 enim obauditio SPM^{var}
in omnem locum AMst^{var}] in omni loco 61 135 AMst^{ed}, in omnes 75* 76 77
 78 PEL^B SPM^{ed}, per omne [4]o 86*, per omne loco 86^{C*}, ubique AMst^{AW}
 RUF, in omnibus SPM^{var}
diuulgata est 75^C AMst^{var}] peruulgata est 61 77 RUF^{ed}, prouulgata est 75* 76
 AMst^{ed} PEL^{ed}, uulgata est 86*, pronuntiata est 135, peruulga est RUF^{var},
 prouulga est PEL^A, transeat SPM^{ed}, peruenit SPM^{var}

gaudeo igitur in uobis SPM^{var}] gaudeo igitur de uobis AMst^R, in uobis ergo
 gaudeo AMst^{AW} RUF^{ed}, gaudeo ergo in uobis RUF^{var}, gaudeo autem super
 uos SPM^{ed}, gaudeo autem super SPM^{var}
sed uolo 54] et nolo 61*, et uolo 61^C 75 76 77 78 86 PEL^B SPM^{ed}, uolo autem
 135 AMst^{var}, uolo AMst^{ed} RUF SPM^{var}
uos sapientes esse 54 AMst^W SPM^{var}] uos proficere ut eruditii sitis AMst^{ed},
 uos sapientes AMst^A, uos prudentes esse SPM^{ed}
in bono AMst^{AW} SPM^{var}] in bonum 54 75 76 AMst^{ed} PEL^B, ad bonum SPM^{ed};
 + uel bonum 77
et simplices 61 86^{C2} AMst^{AW}] integros autem 75* 76 SPM^{var}, simplices autem
 77 SPM^{ed}, sinceres autem 86* PEL^B, rudes uero AMst^{ed}
in malo AMst^{AW}] in malum 75 76 86 135* AMst^{ed} PEL^B, a malo 88* SPM^{var},
 ad malum SPM^{ed}; + uel malum 77

- 16:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPM
deus autem pacis] deus pacis autem AMst^{var}
conteret] conterat 51 58 77 78 AMst^{var} SPM
satanan 51 58 135^C SPM^{var}] satan 86* SPM^{var}, alienum SPM^{ed}
sub pedibus RUF^{var} SPM^{var}] sub pedes 75 76 RUF^{ed} PEL^{var} SPM^{ed}, sub ped[2]
 RUF^{var}
uestris RUF^{var} SPM^{var}] nostris 54 86^{C*} AMst^{var}, uestros 75 76 RUF^{ed} PEL^{var}
 SPM^{ed}, om. PEL^{A*}
uelociter SPM^{var}] cito AMst^R, quo celerius SPM^{ed}
gratia domini nostri iesu christi uobiscum RUF^{var} PEL^A] gratia domini
 nostri iesu christi sit uobiscum 58, om. 75* 76 77 78 86 135 PEL^{ed} SPM, gratia
 domini iesu christi uobiscum 75^C RUF^{ed}, gratia domini nostri uobiscum
 AMst^W
- 16:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL (om. PEL^A)
salutat (135*)] salutant PEL^B
uos timotheus 51 54 58] nos timotheus 61
adiutor meus AMst^{AW}] coperator uel adiutor meus 77, adiutores meos 135*,
 consors laborum meorum AMst^{ed}
et lucius] et lucas 51 PEL^B
et iason et sosipater (54*) 58] et iason et sopater 135
cognati mei] cogniti mei 78
 ± et ecclesiae uniuersae christi 61 75* 76 77, et ecclesiae uniuersae in christo
 86, et uniuersa ecclesia christi 135, et ecclesie uniuersa christi PEL^B

- 16:22 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL (*om.* PEL^A)
saluto] salutat PEL^B
uos ego tertius qui 5¹ 54
scripsi epistulam 5¹ 6¹ (76) 77 88 89 135] scripsi epistulam hanc 58 78, in hanc
epistulam scripsi AMst^W, hanc epistulam scripsi AMst^{ed}
in domino
- 16:23 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
salutat uos gaius] *om.* PEL^A
hospes meus et 5⁴ 6¹ 75 88 135] *om.* PEL^A
uniuersae ecclesiae 76 86] uniuersa ecclesia 5¹ 54 58 6¹ 75* 135 AMst^W PEL^{ed},
uniuersae ecclesia 89, totius ecclesiae RUF, *om.* PEL^A
salutat] *om.* 77
uos (61*)] *om.* 135
erastus 54 86] aristus PEL^A
arcarius 58 6¹] dispensator AMst; + uel dispensator 77
civitatis
et quartus] et quartus uel quartus 77, *om.* PEL^A
frater] frater noster 89, superdispensator PEL^B, *om.* PEL^A
- 16:24 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 (*cf.* 14:23) 88 89 135 AMst RUF PEL
Whole verse omitted: 88^C 89 AMst (*cf.* 16:27) RUF
gratia domini
nostrī] *om.* 76
iesu christi] *om.* 77 78 PEL^{var}
cum omnibus uobis PEL^A] + amen 5¹ 54 58 75 76 77 86 88* 135 PEL^{ed}
- 16:25 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
Whole verse omitted (*cf.* 14:24): 77 86 135
ei autem qui (78)] qui autem 75* 76, ei autem 75^C, si autem qui PEL^B
potens est AMst^W] potest 75 76 AMst^{ed} PEL^{var}, potest est PEL^{A*}
uos confirmare AMst^{AW}] confirmare uos 58, uos stabilire AMst^{ed}
iuxta] iu[7]ta 54*, secundum 61 75* 76 AMst RUF
euangelium meum 54 58 6¹ (88*)] euangelium nostrum AMst^{var}
et praedicationem 54 58 76 78 88 89
iesu christi AMst^{var}] christi iesu AMst^{ed}
secundum] secum 75 76, iuxta PEL^B; + et 76
reuelationem] apocalypsem 75*
mysterii 54 6¹] taciti mysterii 58, sacramenti 75* 76 AMst^{AW} RUF, *om.* 75^{C2},
ministerii 88

temporibus aeternis 5¹ 54 58 76 88] temporibus saeculorum 6¹ AMst^{AW} RUF,
 temporis aeterni 75*, quod temporibus aeternis AMst^{ed}
taciti] *om.* 58, occultati 61, taciturnitatis 75* 76, in silentio habitii AMst^{AW}
 RUF, in silentio fuit AMst^{ed}

- 16:26 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
 Whole verse omitted: 77 86 135
quod nunc patefactum est] manifestati autem nunc 61, innotesceret autem
 nunc 75 76, quod nunc [16–20] patefactum est 88*, manifestatum est
 autem nunc AMst^{ed}, manifestati autem modo AMst^A RUF^{ed}, manifestati
 uero modo AMst^W, manifesti autem modo RUF^{var}
per scripturas prophetarum 75 (88*)] per scripturas propheticas 6¹ AMst
 RUF
secundum] iuxta 75 76
praeceptum 54 58 78 88 AMst^{AW}] iussionem 75 76, imperium AMst^{ed}
aeterni dei 5¹ 54 58 76 88] dei saeculorum 6¹
ad] in 61 75 76
oboeditionem 5¹ 54 58] oboedientiam 6¹ RUF, oboedientia 75 76, obauditio-
 nem AMst^{AW}, obaudientiam AMst^{ed}, obiectionem PEL^B
fidei] fidem 75*
in cunctis gentibus PEL^A] in omnibus gentibus 61, in omnes gentibus 75, in
 omnes gentes 76 AMst RUF PEL^{ed}
cognito (54^C) PEL^A] cogniti 51, cogn[3] 54*, cognitum 58 AMst^{ed} PEL^{ed},
 manifestati 61 AMst^{AW} RUF, declarasset 75* 76

- 16:27 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
 Whole verse omitted: 77 86 135
solo sapienti deo] soli sapienti deo 5¹ 54 78 88* 89 AMst^{ed} RUF, autem
 per solum sapientem 61, solo deo sapientia 75*, solo deo sapienti 75^C 76,
 solum sapienti deo AMst^W, solo sapienti dei PEL^{ed}, soli sapienti dei PEL^B
per iesum christum] dominum nostrum iesum christum 61, per iesum
 AMst^W
cui] cui est 61 88^C AMst^{var} PEL^B, cuius 75 76, *om.* 78 RUF, ipsi AMst^{AW}
honor PEL^A] honor et gloria 51 54 (58) 78 88 89 PEL^{ed}, gloria 61 75 76 AMst,
 claritas RUF^{ed}, caritas RUF^{var}
in saecula saeculorum 54 58 61 76 AMst^{var}] in saecula AMst^{ed}
amen] *om.* 88*
± gratia domini iesu christi cum omnibus uobis amen AMst^{ed}, gratia domini
 iesu christi sit cum omnibus uobis amen AMst^W, gratia domini nostri iesu
 christi cum omnibus uobis AMst^{var}

Explicit

Present: 51 54 61 75 77 78 86 88 89 135

explicit epistula ad romanos 51] *om.* 54 78, explicit ad romanos epistula 61,

ad romanos 75*, epistula pauli apostoli explicit 75^C, ad romanos explicit

77, explicit ad romanos 86, explicit epistula pauli apostoli ad romanos 88

135, explicit epistula beati pauli apostoli ad romanos (89)

± scribens a corinthum 75^C

1 Corinthians

Incipit

Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁶ 8⁸ 8⁹

incipit ad corinthios prima 8⁶] incipit epistula ad corinthios 5¹ 8⁹, *om.* 5⁴

5⁸ 7⁵ 7⁶, incipit ad corinthios 6¹, ad corinthios incipit 7⁷, ad corinthios prior incipit 7⁸, incipit epistula ad corinthios prima 8⁸

- 1:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁶ 8⁸ 8⁹ AMst PEL CAr
paulus
uocatus apostolus] apostolus 7⁵ 76 AMst^{var}, apostolus uocatus 88*, uocatus apostolos CAr^{var}
christi iesu] iesu christi 8⁹ AMst^{var} PEL^B
per uoluntatem dei 54*] *om.* 6⁴
et sosthenes 5¹ 58 6¹ 64 7⁸ 8⁶ 8⁸ 8⁹] *abs.* CAr
frater] *om.* PEL^B, *abs.* CAr
- 1:2 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁶ 8⁸ 8⁹ AMst PEL
ecclesiae dei 5¹ 54 58 6¹ 7⁷ 78 8⁶
quae est corinthi 5¹ 54 58 AMst^{var} PEL^A] quae est corinthis 6¹, *om.* 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁶ 8⁹^C AMst^{ed} PEL^B, *sui* 89*; + frater PEL^B
sanctificatis in (54)
christo iesu] iesu 7⁷, christo AMst^{AD}
± quae est corinthi 7⁵ 76 7⁸ 8⁶ AMst^{ed} PEL^B, quae est in corintho 7⁷, quae corinthi est 8⁹
uocatis sanctis] + uel sanctis 7⁷
cum omnibus (PEL^{AC})] cum uniuersis AMst^{AD}, cum hominibus PEL^{A*}
qui inuocant] inuocantibus 7⁷ 78
nomen domini nostri AMst^{var}] nomen domini AMst^{ed}
iesu christi in omni loco ipsorum et nostro] + uel nostrum 7⁷
- 1:3 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁶ 8⁸ 8⁹ AMst PEL
gratia uobis et pax a deo patre nostro 5⁸
et] *om.* 8⁹
domino iesu christo (75*) AMst^{var}] domino nostro iesu christo 8⁶ PEL^{var}, iesu christo 8⁹, christo iesu domino nostro AMst^{ed}
- 1:4 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁶ 8⁸ 8⁹ AMst PEL CAr
gratias ago 5⁸

deo meo (61)] domino meo 64
semper] + uel omnino 77
pro] pro uel de 77, in AMst^{var}
uobis] omnibus uobis 58
in AMst^{AD}] super AMst^{ed}, *abs.* CAr
gratia dei 58 (64)] gratia AMst^{var}, *abs.* CAr
quae data est 51 54 58 61 76 86 88] *abs.* CAr; + uel data 77
uobis] mihi PEL^B, *abs.* CAr
in christo iesu] in christo AMst^{var}, *abs.* CAr; + christo 89*

- 1:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 86 88 89 AMst PEL
quia] quoniam 61 75 76 77 78 86* 89 PEL^B, qui AMst^{var}
in omnibus (64)] in omni 77
diuites facti (58*) AMst^{AD}] locupletati 61 75 76 78 89 PEL^B, ditati 64 AMst^{ed},
 locupletati uel ditati 77, *lac.* 86
estis in illo AMst^{var}] estis in ipso 61 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 86
in omni uerbo] omni uerbo 75, *lac.* 86
et in] et 61 64 75 76 77, *lac.* 86
omni scientia 54] scientia 61, *lac.* 86
- 1:6 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sicut] + et AMst^A
testimonium christi] testimonium dei 77 78
confirmatum est] + uel fundatum est 77
in uobis
- 1:7 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ita ut
nihil uobis desit 51 54 AMst^{AD}] uobis nihil desit 58, non indigeatis 61 75 76 89,
 nihil desit uobis 64, uos non indigeatis 77 78, uobis in nullo desit AMst^{ed},
 nil uobis desit PEL^{var}
in ulla AMst^{AD}] in nulla 64 75 76* 89 PEL^A, aliqua AMst^{ed}
gratia expectantibus 58] gratia expectantes 61 64 75 76 89 PEL^A; + uel expec-
 tantes 77
reuelationem domini 58
nostri] *om.* PEL^{A*}
iesu christi] iesu christo 78
- 1:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
qui et] qui et [3] 89*

confirmabit uos] confirmauit uos 54* 64 75 76 77 78 88* 89 AMst^{var} PEL^A
usque ad finem] usque in finem 51 54 58 61 64 75 77 78 AMst^{var} PEL^{var}, usque
 in fine 76

sine crimine in 61

die aduentus] aduentum 61 75 76 AMst^{ed}, diem 64, aduentu 77 78 AMst^{var},
 die AMst^{AD}

domini nostri iesu christi

- 1:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
fidelis] + autem 58, + est AMst^{ed}
deus per quem uocati estis in
societatem] communionem AMst^R, societate PEL^B
filii eius 64 75] filii 61 AMst^{var}
iesu christi domini nostri] domini nostri iesu christi 61 AMst^{var} PEL^B, iesu
 christi nostri 89, *om.* PEL^{var}
- 1:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
obsecro autem 58] obsecro AMst^{var} TES^{var}
uos fratres per
nomen] misericordiam TES^{var}
domini nostri iesu christi (64) SPE^{var}] iesu christi domini nostri 75 77 78,
 christi iesu domini nostri 76, domini nostri iesu 89, domini iesu christi
 TES^{var} SPE^{ed}
ut id ipsum] ut ipsum 89* AMst^{A*} SPE^{var}, ut et ipsum PEL^{var}, ut ipsud TES^{var}
dicatis omnes] iudicatis omnes TES^{var}
et non] ut non 89 AMst^A TES^{var}
sint] *om.* 88*, sit AMst^{var} TES^{var}
in uobis] inter uos AMst^{var}
scismata 88*] scissurae 75 76 89
sitis autem] sits enim TES^{var}, sits TES^{var}
perfecti TES^{var}] perfecta 88, compositi TES^{ed}, non positi TES^{var}
in eodem sensu] in eodem intellectum 64, *om.* 76*, in eundem sensum
 TES^{var}
et in eadem] et eodem TES^{var}
sententia 58 88^{alt} AMst^{var}] scientia 51 54^C 75 76 77 78 88 AMst^{ed} PEL^B SPE^{var},
 s[3–4]entia 54*, sententiam 64, consilio TES^{var}
- 1:11 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
significatum est] nuntiatum est 64, perlatum est 75 76 77 89 AMst^{ed}, reue-
 latum est 78, relatum est AMst^R, indicatum est PEL

enim] *om.* AMst^{AD}, autem SPE^{var}
mihi de uobis 5¹ 54 58] de uobis 76
fratres mei] fratres 6¹ 75 76 89 AMst PEL^A
ab] ad 75*
his 58] his [1–3] 54*, iis AMst^R
qui sunt] *om.* 89
chloes 5¹ 54 58 6¹ 64 88 89] coloes 88^{gl}
quia AMst^{AD}] quod 5¹ 6¹ 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B SPE^{var}
contentiones 58 6¹
inter uos sunt AMst^{AD}] sint inter uos 5¹ 89 AMst^{ed}, sunt inter uos 54 58 88,
 inter uos sint 6¹ 77 78 AMst^{var} PEL^B, sunt in uobis 64

- 1:12 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
hoc autem dico AMst^{var}] dico autem hoc 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B; + fratres 58
quod] quoniam 6¹ PEL^B, quia 64 75 76 77 78
unusquisque uestrum dicit (75*)] singuli ex uobis dicunt 6¹ PEL^B, unusquisque dicat SPE^{var}
ego quidem] ego siquidem SPE^{var}
sum] *om.* AMst^{var}, sunt PEL^B
Pauli ego autem apollo ego 58 6¹
uero] autem 75 76 77 78
cephae 5¹ 54 58 6¹ 75 76 ⟨78⟩
ego autem christi] ego uero christi 77
- 1:13 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
diuisus est 6¹] + ergo 54^C 58
christus numquid paulus 77
crucifixus est pro uobis] pro uobis crucifixus est 64, crucifixus est pro nobis PEL^B
aut in nomine pauli
baptizati estis 54 6¹^C] crucifixi estis 61*
- 1:14 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
gratias ago deo 58] gratias ago CAr; + meo 5¹ 54 58 6¹ AMst^{var} PEL^{var}
quod neminem ⟨64⟩] quia neminem 5¹ 64
uestrum baptizaui 54 58] baptizaui uestrum 6¹, lac. 64, uestrum baptizaue-
 rim 78
nisi crispum 76] lac. 64, abs. CAr
et caium] et caium AMst^R, abs. CAr

- 1:15 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ne quis] ut ne quis 77 78
dicat quod] dicat quia 64 89 AMst^{AD}
in nomine meo] in meo nomine 77
baptizati sitis 54^C] baptizati estis 51 76 78 88^C AMst^{var} PEL^{var}, [3]tiza[2] sitis
 54*, baptizati essetis 58, baptizaui 61 64 75 77 89 AMst^{ed} PEL^B, baptizaue-
 rim 78^{gl}
- 1:16 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
baptizaui autem et stephanae 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 88
domum] domi 75
ceterum 6¹ AMst^{var}] ceterorum AMst^{ed}; + aq̄t̄em 54^C
nescio si quem AMst^{var}] nescio s[2] quem 54*, nescio si aliquem 61 64
 AMst^{ed}
alium AMst^{var}] om. 51 61 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B; + uestrum 51 58 61 88*
 89 PEL^B
baptizauerim 54 58 6¹ AMst^{var}] baptizaui 64 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B
- 1:17 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
non enim] om. TES
misit me christus 6¹] christus misit me 64
baptizare sed euangelizare 54 58 6¹] adnuntiare TES
non in sapientia uerbi 54] non in sapientiae uerbi 88, non in sermonis
 sapientia TES^{ed}, non in sermone sapientiae TES^{var}
ut non euacetur (89) AMst^{var}] ut euacetur 61 78, ne euacetur 64 AMst^{ed},
 et non euacetur PEL^{A*}, ne inanis fiat TES^{ed}, ne inane fiat TES^{var}
crux christi
- 1:18 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
uerbum enim crucis] uerbum autem crucis 61, uerbum crucis TES^{var}
pereuntibus quidem stultitia est 5¹ 54 58 (PEL^A)] pereuntibus quidem stul-
 titia (61*)^C, pereuntibus stultitia est 64 75* 76 89, quidem pereuntibus
 stultitia est 77, stultitia est his qui pereunt TES^{ed}, stultitia est eis qui
 pereunt TES^{var}
his autem qui salui fiunt 58] saluatis uero 77, his uero qui salui fiunt 78,
 his enim qui salui fiunt AMst^D, salus autem futuris AMst^A, his autem qui
 saluantur TES^{ed}, his autem qui saluabuntur TES^{var}
id est nobis AMst^D] id est uobis 58, om. 61 64 75 76 77 78 88^C 89 AMst^{ed} PEL^B
 TES, nobis AMst^A
uirtus dei est

- 1:19 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
scriptum est enim 64 88] sicut scriptum est 58, et scriptum est enim
 TES^{var}
 ± in esaia 54^C, in esaia propheta 61
perdam sapientiam 54 58
sapientium et 58] et 76^{*}
prudentiam 58 AMst^A PEL^{var}] intellectum 61 AMst^{ed} PEL^B, prudentia 64
 PEL^{AC}, om. PEL^{A*}; + uel intellectum uel sensum 77
prudentium reprobabo 58] prudentium perprobabo 89
- 1:20 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM
ubi] + enim SPM^{var}
sapiens ubi scriba] sapientes et ubi scriba TES^{var}
ubi conqueritor 61] ubi inquisitor 5¹
huius saeculi 5¹ 54 (58) 61 76 88 TES^{var}] saeculi huius 77 78 TES^{ed}, huius
 mundi AMst^A TES^{var} SPM^{var}
nonne
stultam AMst^{var} TES^{var}] stultum 61 AMst^{ed}, stulta 75^{*}, infatuabit TES^{var}, stul-
 titiam TES^{var}, infatuauit TES^{ed}
fecit deus TES^{var}] fecit 61^{*} TES^{var}, deus fecit 78^{*}, deus TES^{ed}
sapientiam] sapientia 64
huius mundi SPM^{var}] mundi huius 77 78, saeculi TES^{var}, mundi SPM^{ed}
- 1:21 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
nam quia 78 AMst^{var}] nam quoniam 64 AMst^{ed}, quia nam 78^{gl}, quoniam
 enim AMst^{AD}, quoniam quidam TES
in dei sapientia 58] in sapientia dei 61 75 76 77 78 AMst TES^{ed}, deus sapien-
 tiam 89, in dei sapientiam PEL^B, in sapientiam mundi TES^{var}, per sapien-
 tiam domini TES^{var}, sapientia dei TES^{var}
non cognouit] cognouit TES^{var}
mundus] hic mundus 58 61 88^C 89 PEL^B TES^{var}, mundum 75
per sapientiam 54 58] + suam 61 TES^{var}
deum] domini 58 75 PEL^B TES^{var}, dominum 89, dei AMst^{var}, deo PEL^{var}, om.
 TES^{var}
placuit TES^{var}] conplacuit TES^{ed}
deo per stultitiam praedicationis 5¹ 54 58 61 76 77 78 88
saluos facere credentes] saluare credentes 77 78 TES
- 1:22 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
quoniam] + quidem 61 64 75 76 89 AMst^{AD} TES^{var}

et PEL^{var}] *om.* 54 61 75 76 77 78 88^C 89 AMst PEL^{AB} TES
iudaei signa 51 54 58 61 76 88
petunt (PEL^B) TES^{var}] desiderant TES^{ed}
et graeci 51 54 58 61 76 77 78 88
sapientiam 54 58 TES^{var}] prudentiam TES^{ed}
quaerunt 51 54 58 61 76 88] requirunt AMst^{var}

- 1:23 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM
nos autem praedicamus 51 54 58 61 76 77 78
christum] iesum christum 61, *om.* TES^{var}
crucifixum iudeis quidem scandalum gentibus autem stultitiam 51 54 58
61 76 (77) 88*] *om.* SPM^{var}
- 1:24 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM
ipsis] ipsi 77, *om.* 88^{*} SPM^{var}
autem AMst^{AD}] uero 64 AMst^{ed} PEL^B, *om.* 88^{*} SPM^{var}, autem uero TES^{var}
uocatis] *om.* 88^{*} PEL^B SPM^{var}, uocitis TES^{var}
iudeis 51 54 58 61 76 88^C] *om.* 88^{*} SPM^{var}
atque graecis 51 54 58 61 78 88^C] et graecis 64 75 76 77 TES SPM^{ed}, *om.* 88^{*}
SPM^{var}
christum] *om.* 88^{*} TES^{var} SPM^{var}; + praedicamus 58
dei uirtutem et dei sapientiam] *om.* 88^{*}
- 1:25 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quia quod stultum est dei sapientius est 54 58
hominibus] quam homines 64
et quod infirmum est AMst^R] et infirmum 75 76 89 AMst^{ed}, et quod infirmum AMst^{AD}, et infirmum est PEL^{var}
dei fortius est] dei fortius AMst^{AD}
hominibus] quam homines 64
- 1:26 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 251 AMst PEL SPM
uidete AMst^{AD}] fratres uidete 84 251, intuemini AMst^{ed}
enim SPM^{var}] ergo 77 78, *om.* 84 251 SPM^{ed}
uocationem uestram fratres 58 AMst^{AD}] uocationem uestram 84 251, fratres
uocationem uestram AMst^{ed}, uocationem fratres PEL^B
quia] quoniam 58 75 76 77 89, *abs.* 84
non multi sapientes] *abs.* 84; + sunt 89
secundum carnem] *abs.* 84; + non multi fortes 58 PEL^B
non multi] *om.* 77 PEL^B, *abs.* 84

potentes 25¹] *om.* 77 78^C PEL^B, prudentes AMst^{var}, *abs.* 84
non multi nobiles] *abs.* 84

- 1:27 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPM
sed quae stulta sunt 5¹ 54 58 76 88 AMst^{AD}] sed quae sunt stulta 6¹, sed stulta
 64 AMst^{ed}, sed quae stulta 25¹
mundi elegit] *om.* 77, mundi eligit PEL^A, huius mundi elegit SPM
deus AMst^{var}] *om.* 77 AMst^{ed}
ut confundat sapientes et] *om.* 77 78^C 89^{*}
infirma] *om.* 77 78^C 89^{*}, quae infirma sunt AMst^{AD}, infirmum PEL^B
mundi elegit] *om.* 78^C 89^{*}, huius mundi elegit 89^C
deus] deo 75^{*}, *om.* 78^C 89, dominus 88^{*}
ut confundat ⟨64⟩] ut confudat 58; + sapientia 61
fortia 54 25¹] *lac.* 64, fortiora 75 ⟨76⟩
- 1:28 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPM
et ignobilia] *lac.* 64
mundi AMst^R] huius mundi 61 75^C ⟨76⟩ 89 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 64, huius modi
 75^{*}, *om.* 78 SPM
et contemptibilia elegit (61) ⟨64⟩ (75) 25¹ (PEL^B)
deus] *om.* SPM
et AMst^{var} SPM^{var}] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}, ut SPM^{var}
quae 54 76 88 PEL^{var}] ea quae 5¹ 58 61 64 AMst^{var} PEL^{AB} SPM^{var}
non sunt] [non sunt] tamquam quae sint 64
ut ea quae sunt 5¹ 54 58 61 76 88] ut quae sunt ⟨64⟩ PEL^B SPM
destrueret 6¹ 75 (88)] euacuet ⟨64⟩ SPM^{var}, destruet 77, destituat SPM^{ed}
- 1:29 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPM
ut non] ut 54^{*}
glorietur omnis caro (54^{*}) ⟨64⟩ (78^{*})
in conspectu eius AMst^R SPM^{var}] coram deo 64 75 76 89 AMst^{AD} SPM^{ed}, in
 conspectu uel coram dei uel deo 77, coram illo 78, in conspectu illo 78^{gl},
 in conspectu dei AMst^{ed} PEL^B, coram domino SPM^{var}
- 1:30 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL SPE
ex ipso autem AMst^{var}] ex ipso enim 54 AMst^{ed}
uos estis] uos uocati estis 58
in christo iesu ⟨64⟩
qui factus est] quia factus est 75^{*}, qui factus 78
sapientia nobis] nobis sapientia 58 61 64 88^C 25¹ PEL^B

a deo AMst^{var}] dei 58, om. AMst^{ed}
et iustitia et sanctificatio et redemptio 5¹ 54 58 (64) (88)

- 1:31 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 25¹ AMst PEL CAr SPE
ut] om. 54, abs. CAr
quemadmodum] sicut AMst^{AD}, abs. CAr
scriptum est 64 25¹] abs. CAr
qui gloriatur in
domino glorietur] deo glorietur SPE^{var}
- 2:1 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
et ego] ego CAr
cum uenissem ad uos fratres 6¹] ueniens ad uos fratres 64 75 76 77 78 89
AMst^{AD} PEL^B, fratres cum uenissem ad uos CAr
ueni non] uenio non PEL^{var}, abs. CAr
per] in 5¹ 54 58 64 75 76 77 78 89 AMst^{AD}, om. 88*, cum AMst^{ed} PEL^B, abs.
Car
sublimitatem] sublimitate 5¹ 58 75 76 77 78 89, elationem 64, eminentia
AMst PEL^B, abs. CAr
sermonis] uerbi 64 AMst^{AD}, sermonum PEL^{var}, abs. CAr
aut sapientiae 5¹ 54 58 76] abs. CAr
adnuntians uobis 5¹ 54 58 78 (88*) AMst^{AD} (PEL^{A*})^C] praedicans uobis 6¹
AMst^{ed} PEL^B, abs. CAr
testimonium] mysterium 6¹ 64 AMst PEL^B, abs. CAr
christi PEL^{var}] dei 64 75 76 77 78 89 AMst PEL^A, om. PEL^B, abs. CAr
- 2:2 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non] neque 61 64 75 76 89 AMst PEL^B
enim] om. AMst^{var}
iudicau] dicam 58
scire me] me scire 54 58 61 64 89 AMst^{var} PEL^B, scire 75 76 77
aliquid inter uos 54] aliquid in uobis 64 77 78, aliquid intra nos PEL^B
nisi iesum christum <64> AMst^{AD}] nisi christum iesum 5¹ 58 61 77 78 89
AMst^{ed} PEL^B, nisi christum AMst^{var}
et hunc crucifixum] et hunc esse inter uos crucifixum AMst^{var}
- 2:3 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et ego in
infirmitate (78*)] infirmitatem 64*
et timore] et in timore 58 75 76 88, et timorem 64*, om. PEL^B

et tremore multo fui AMst^{var}] multo fui AMst^{ed}
apud uos 5¹ 54^{*} 58 75] ad uos 64, apud uel ad uos 77

- 2:4 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et sermo meus] et uerbum meum AMst^{AD}
et praedicatio mea non in 5¹ 54 58 6¹ (64) 76 77 88
persuasibilibus] persuasione 6¹ 75 76 77 78 89 AMst^{ed}, suasoriis 64, suasione
AMst^{AD}
sapientiae 76 77] humanae sapientiae 5¹ 54 58 61 88 PEL^B
uerbis AMst^A] om. 61 77 78 89 AMst^{ed}, sermones 75 76, uerborum AMst^R,
uerbi AMst^D
sed] om. AMst
in ostensione 54 AMst^{var} PEL^{A*}] ad ostensionem AMst^{ed}, in ostentatione
PEL^{AC}
spiritus et
uirtutis] uirtuti 75 76, ueritatis AMst^{AD}; + dei 58 61 AMst^{ed} PEL^B
- 2:5 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ut AMst^{var}] ut esset 78, et 89, om. AMst^{ed}
fides uestra non (64) AMst^{var}] om. AMst^{ed}
sit AMst^{var}] om. 61 77 78 AMst^{ed}
in sapientia hominum 54 58 AMst^{var}] in sapientiam hominum 75 76 89, om.
AMst^{ed}
sed in uirtute AMst^{var}] sed in potentia 64, om. AMst^{ed}
dei AMst^{var}] om. AMst^{ed}; + sit 61 PEL^B
- 2:6 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sapientiam 54 58] sapientia 64^{*}
autem AMst^{var}] enim AMst^{ed}, om. PEL^B
loquimur inter perfectos] loquimur apud perfectos 61 PEL^B
sapientiam 54 58] sapientia 64
uero AMst^R] autem 54 61 64 75 76 77 78 AMst^{ed} PEL^B, ergo AMst^{AD}
non huius saeculi 5¹ 54 58 76] non huius saeculi huius 77^{*}, non saeculi huius
77^{C*} 78
neque principum] om. 77 78
huius saeculi 5¹ 54 58 76] om. 77 78, huius mundi AMst^{AD}, eius AMst^{var}
qui destruuntur 6¹] qui euacuatur 64, quae destruitur 78
- 2:7 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
sed loquimur dei sapientiam 54 58] sed loquimur sapientiam dei SPM^{var},
sapientiam autem loquimur SPM^{var}

in] et 75*

mysterio 54 61] ministerio 58 PEL^{var}, mysterium 64; + christi 58, + dei
PEL^B

quae abscondita est 51 54 58 61 (88) SPM^{var}] quae in abscondito est 64 75 76
89 SPM^{ed}, absconditam 77 78

quam] quem 61, quae AMst^A

praedestinavit 51 54 58 61 76 77 78 88 89] praefiniuit 64

deus ante saecula in gloriam nostram 51 54 58 61 76

2:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

quam nemo principum AMst^{var}] quem non principum AMst^{ed}

huius saeculi 51 54 58 61 78] saeculi huius 75 76 77

cognouit] cognouis 89*

si enim cognouissent numquam 61 (64) 77

dominum] deum AMst^A

gloriae 51 54 58 88 PEL^{var} SPM^{var}] maiestatis 61 (75) 76 89 AMst PEL^{AB} SPM^{ed},

gloriae uel maiestatis 77

crucifixissent

2:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

sed sicut scriptum est 64] sed scriptum sicut est 54*, sed sicut est scriptum
54^C

quod] qu 54*, quae 77

oculus non uidit 54

nec auris audiuit 75] et auris non audiuit 64 77, om. 88*

nec in cor hominis ascendit (64)] nec in cor hominis ascendet 54*, et in cor
hominis non ascendit 75 76 77 78 89

quae 51 54 58 61 76 88] hoc AMst^R

praeparauit deus 51 54 58 61 (64) 77 (88)

his qui diligunt illum 58] diligentibus se 51 61 77 78 PEL^B, his qui diligunt
eum 54 AMst^{var}, lac. 64, diligentibus eum 75 76 89 AMst^{ed}

2:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL SPM

nobis] lac. 64, fratres nobis 84

autem AMst^{ADR}] lac. 64, om. 84, uero AMst^{ed}, enim SPM

reuelauit (88*) SPM^{var}] praeparauit 61*, lac. 64, reuelat SPM^{ed}

deus] om. PEL^{var} SPM^{var}

per] propter PEL^B

spiritum suum] spiritum sanctum 51

spiritus enim] nam spiritus SPM, abs. 84

omnia scrutatur (64) (76) SPM^{var}] omnia scrutat 75 SPM^{ed}, *abs.* 84

etiam] et 77, *abs.* 84

profunda dei] altitudinem dei 64 PEL^B SPM^{var}, alta dei 75 76 78 89 AMst^{AD}

SPM^{ed}, altitudines uel alta dei 77, *abs.* 84

2:11 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

quis enim] quis autem AMst^{AD}

scit hominum] hominum scit 61 AMst^R PEL^B

quae sint hominis 58 88] quae sunt hominis 51 54 64 77 78 89 AMst^{AD} PEL^{var}

SPM, quae hominis sunt 67 PEL^B, quae sit hominum 75, quae sin[t] homi-
num 76, ea quae sunt hominis AMst^{ed}, ea quae sint hominis AMst^{var},
hominis abscondita AMst^R

± quae in ipso sunt 89 SPM^{ed}, quoniam in ipso sunt PEL^B

nisi spiritus

hominis AMst^{var} PEL^{var} SPM^{var}] *om.* 61 76* 77 78 89 AMst^{ed} PEL^{AB} SPM^{ed},

qui in homine (75) 76^{C*}

qui in ipso est] qui 76*, qui in ipso 77

ita et AMst^{AD}] sic et 61 64 77 78 AMst^{ed} PEL^B

quae 51 54 58 61 76 88] *om.* 77

dei AMst^R SPM^{var}] in deo 61 77 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}

sunt] *om.* 75 76 77

nemo] *om.* PEL^B

cognouit] scit 64 SPM^{var}, nouit AMst^{var}

nisi] si 54*

spiritus dei] spiritu huius dei SPM^{var}

2:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

nos autem non] nos non autem AMst^R

spiritum] spiritu 64

mundi PEL^{var}] huius mundi 51 54^C 58 61 (64) 75 76 88 89 AMst PEL^{AB} SPM,

mundi huius 77 78

accepimus] accipimus 61

sed] *om.* 88*

spiritum qui ex deo est] spiritum dei 75 76

ut sciamus quae a deo donata sunt 51 54 58 61 76 88

nobis] *om.* AMst^{var}

2:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

quae et loquimur 51 54 58 61 76] quae etiam loquimur SPM

non PEL^{var}] *om.* PEL^B

in doctis AMst^{var}] docti 61, in sapientia 64, in doctrina 75 76 77 78 89 AMst^{ed},
in suasoriis AMst^R, doctis PEL^{var} SPM^{var}, om. PEL^B, quae docentur SPM^{ed}
humanae sapientiae uerbis 51 54 58 77 88^C AMst^{var}] humanae doctis uerbis
 64, humanae sapientiae uerbis 75 76, humanae sapientiae uerb[1–2] (88*),
 humanae sapientiae uerbi 89, uerborum humanae sapientiae AMst^{ed}, per
 humanae sapientiae uerbum SPM^{ed}, sapientiae humanae uerbis SPM^{var}
sed] et PEL^{var}
in doctrina (88*)] doctrina 54 SPM^{var}, docti 61 64, in ostensione AMst^R, doc-
 tis PEL^B, quae docentur SPM^{ed}
spiritus SPM^{var}] spiritus sancti 58, spiritu 61 64 PEL^B, per spiritum SPM^{ed}; +
 sed 54, + et uirtute dei AMst^R
spiritualibus spiritualia 51
comparantes 51 58 75 78 89] + uel comparamus 77

- 2:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst[†] PEL SPM
animalis autem homo] animalis homo AMst^{AD}, animalis enim homo AMst^R
non percipit] non percipis 76*, nescit AMst^R
ea quae 51 54 58 61 AMst^{var} SPM^{var}] quae 64 75 76 77 89 AMst^{ed} SPM^{ed}
sunt spiritus dei SPM^{var}] spiritus dei sunt 61 SPM^{ed}, spiritus dei 75 76
stultitia est enim illi 51] stultitia enim est illi 54 58 64 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{var},
 stultitia enim illi est 61 77 78, stultitia est enim illis 88*, stultitia autem illi
 est AMst^{AD}, et stultitia est illi AMst^R, est enim stultitia illi AMst^{var}, stultitia
 enim illis est PEL^B
et non potest] et non potes 76
intelligere 51 54 88^C AMst^{AD}] scire 61 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B SPM
quia AMst^D SPM^{var}] ea quae 54, quoniam 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B,
 quae AMst^A, quod AMst^{var} SPM^{ed}
spiritualiter 51
examinatur] diiudicatur 61 64 77 AMst^{AD} PEL^B, iudicatur 75 76 78 89 AMst^{ed}
 SPM^{var}, interrogatur SPM^{ed}

- 2:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
spiritualis autem 51] qui spiritualis est autem AMst^{AD}, spiritualis uero AMst^R,
 qui autem spiritualis est SPM
iudicat omnia AMst^{var} SPM^{var}] diiudicat omnia 58 61 64 77 78 AMst^{ed} PEL^B,
 inquirit omnia SPM^{ed}
et ipse AMst^R PEL^{var}] ipse autem 61 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^{AB} SPM

† 1Cor. 2:14. Numerous manuscripts of AMst omit the second half of this verse.

a nemine (88*)

iudicatur AMst^{var}] diiudicatur 6[†] (64) AMst^{ed} PEL^B

- 2:16 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
 ± scriptum est enim de esaia propheta 6[†], scriptum est enim in esaia propheta 6^C
quis enim cognouit] quis enim intellegit 64
sensum domini] + nisi spiritus domini 54 58
qui] quis 51 AMst^{var}
instruat] instruit 54^C 58, instruxit AMst^{var}
eum] in eum 54*, illum 64 AMst^{AD}
nos autem sensum] nos autem intellectum 64
christi habemus AMst^{ADR} PEL^{var}] domini habemus 61 64 77 78 89 AMst^{ed}
 PEL^{AB}
- 3:1 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 271 AMst PEL CAr TES
et ego (64*)] ego 88* AMst^{var}, et ego quidem TES^{ed}, ego quidem TES^{var}, abs.
 84 271
fratres non potui uobis loqui] fratres non potui loqui uobis 54 64 75 76 77
 78 PEL^{var} CAr, uobis fratres non potui loqui 61
quasi] tamquam 51 TES^{var}, abs. 84
spiritalibus sed quasi carnalibus 88] abs. 84
tamquam AMst^{AD}] quasi 61 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B TES, abs. 84
 CAr
paruulis 75* 89 PEL^A TES^{var}] paruulus PEL^{B*}, infantibus TES^{ed}, abs. 84 CAr
in christo] abs. 84 CAr
- 3:2 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 271[†] AMst PEL TES
lac uobis TES^{var}] lac uos uel uobis 77, lac uo[1–2]bis 88*, lacte uos TES^{ed}
potum dedi TES^{var}] potauit uel potum dedi 77, potauit TES^{ed}
non] et non 75 76 77 78 AMst^D
escam 6[†] TES^{var}] esca 64, cibo TES^{ed}
nondum enim] abs. 271, dum enim adhuc pusilli eratis et TES^{var}, necdum
 enim TES^{var}
poteratis sed] poteratis 88* TES^{var}, abs. 271
ne] nec 5¹ 54 58 61 64 88^C AMst^{AD} PEL TES^{var}, neque 75 76 77 78 AMst^{ed}
 TES^{ed}, donec 88*, nec usque 89, abs. 271

[†] 1Cor. 3:2. After the word *escam* in this verse, the lection in VL 271 jumps to 3:7.

nunc] adhuc 61 64 75 76 78 89 AMst^{AD} PEL^B, adhuc nunc 77, *abs.* 271
 quidem AMst^{AD} TES^{var}] *om.* 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed}, *abs.* 271
 potestis adhuc enim 54] *abs.* 271, potestis adhuc autem AMst^{AD}
 estis carnales 88*] *abs.* 271, carnales estis AMst^{var}

- 3:3 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
cum enim AMst^{var} TES^{var}] nam cum 61 AMst^{ed} PEL^B, cum autem 64, ubi
 enim TES^{ed}
 sit] *om.* 58 77 AMst^{ed} TES^{ed}, sint 61 64 89 AMst^{AD} PEL^B SPM^{var}, *lac.* 88*, est
 TES^{var}, sunt TES^{var}
inter uos AMst^{AD} SPE^{var}] in uobis AMst^{ed} TES SPE^{ed}; + sit 58 77
zelus SPM^{var}] aemulationes 61 89 AMst^{AD} PEL^B SPM^{var}, aemulatio 64 75 76
 77 AMst^{ed} TES^{ed} SPM^{ed}, dissimulatio TES^{var}
et contentio 54 58 SPM^{var}] et contentiones 61 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}, *om.*
 AMst^{AD}, et dissensio TES^{var}
± et dissensiones 61 75 76 77 78 89 PEL^B PEL^{var} TES^{ed}, sint AMst^{ed}, sunt
 TES^{var}
nonne carnales estis 75 88*
et] sed SPE^{var}
secundum hominem 88^C
ambulatis] ambulastis 89, ambulans PEL^B
- 3:4 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
cum enim] quis enim 58, non enim 88*
quis dicit] quis dicat 51 58 61 64, dicit quis AMst^{var}, dicat quis AMst^{AD} PEL^B
ego] e[⁷]go 88*
quidem sum pauli AMst^{AD}] sum pauli 61 89 AMst^{ed} PEL^B, quidem pauli
 SPE^{var}, sum quidem pauli SPE^{var}
alius autem] aliis uero 89; + et PEL^B
ego apollo 61] apollo 89 SPE^{var}
nonne homines estis 88*] nonne homines PEL^{var}
- 3:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quid] quis 77 78
igitur est] est ergo 61, ergo est 64 77 78
apollo 61] apostolus AMst^A
quid 54] quis 77 78; + est PEL^B
uero] autem 64 75 76, etiam 89 AMst^{AD}
paulus ministri] paulus minister 58
eius cui] per quos 64 AMst^{AD}

credidistis et unicuique sicut 54 {64} 88*

dominus dedit] deus dedit 58 AMst^{var}

3:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

ego plantauit apollo 67

rigauit] inrigauit 75 76 89 PEL^A

sed deus] sed dominus 61, deus PEL^B

incrementum dedit

3:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL

itaque

**neque qui plantat] qui plantat neque 61, qui plantat AMst^{AD}
est aliquid 54] est quicquam 61 AMst^R**

**neque qui rigat {76} 271*] neque qui inrigat 89 AMst^{AD} PEL^A
sed qui 88] sed AMst^{D*}**

**incrementum dat deus (78)] dat incrementum deus 61 PEL^B; + ipsi gloria in
saecula saeculorum amen 271[†]**

3:8 Present: 51 54 58 61 75 76 {77}[†] 78 88 89 AMst PEL

**qui plantat autem] qui autem plantat 58 61 AMst^{ed} PEL^B, qui plantat enim
AMst^{AD}, qui enim plantat AMst^R**

et qui rigat] et qui rigant AMst^{var}, et qui inrigat PEL^A

unum sunt unusquisque

autem] om. 54*, enim PEL^{var}

propriam] suam PEL^B

mercedem accipiet] + a domino 61

secundum suum laborem (88*)

3:9 Present: 51 54 58 61 75 76 {77} 78 88 89 251 AMst PEL

± fratres 251

dei enim sumus] dei sumus PEL^A; + operis AMst^{ed}

adiutores 88 AMst^{ADR}] cultores 88^{alt}, participes AMst^{ed}

dei] om. 88*

agricultura 78 AMst^{AD}] cultura 75 76 AMst^{ed} PEL^B

estis] om. 75 76 AMst, est 89 PEL^B

[†] 1Cor. 3:7. This is a standard conclusion to a lection in VL 271.

[†] 1Cor. 3:8–16. There is a blank space in VL 77 where these verses should be, implying that they were present in the Latin exemplar.

dei aedificatio 5¹ 54 58 76

estis AMst^{var}] est 89 AMst^{ed} PEL^B

3:10 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 {77} 78 88 89 25¹ AMst PEL

secundum gratiam 58 25¹

dei AMst^{var}] om. 5¹ 58 78 89 AMst^{ed} PEL^{var}

quae data est mihi 5¹ 54 58 61 76 88] quae data est AMst^{AD*}

ut sapiens architectus fundamentum

posui] posuit AMst^R

alius] alter 75 76 89 AMst^{AD} PEL^B

autem AMst^{var} PEL^{var}] om. 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{AB}

superaedificat unusquisque autem uideat 5¹ 54 58 76 88

quomodo AMst^{AD}] quemadmodum AMst^{ed}

superaedificet 5¹ 54 58 88 AMst^{var}] superaedificat 61 75 76 25¹ AMst^{ed}

3:11 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 {77} 78 88 89 25¹ AMst PEL

fundamentum] fundamenta 88*

enim] autem PEL^B

aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est 5¹ 54 58 61 76 78 88

25¹

qui est AMst^{AD}] quod est 5¹ 54^C 58 61 78 AMst^{ed} PEL^B, q[1–2] est 54*

christus iesus] iesus christus 61, christus PEL^B

3:12 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 {77} 78 88 89 25¹ AMst PEL

si quis autem (88*)

superaedificat 5¹ 54 58 76 88] superaedificauerit 78 PEL^B, superaedificet AMst^{var}

supra fundamentum] super fundamentum 75 76 89 AMst^{var} PEL^{var}

hoc aurum] istud aurum PEL^A; + et PEL^B

argentum lapides pretiosos 5¹ 54 58 61 75 (78) 88 89 25¹

ligna] lignum AMst^{var}

faenum 5¹ 54 58 61 75 76 78 88 89

stipulam] stipula 89 AMst^{var}

3:13 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 {77} 78 88 89 25¹ AMst PEL

uniuersusque (78*) AMst^{AD} PEL^{var}] qui fecerit hoc 61 89 PEL^B, qui fecit hoc 75 76, qui facit hoc AMst^{ed}, cuiusque AMst^R; + autem PEL^A

opus manifestum erit AMst^{ADR}] opus manifestus erit 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B

dies enim] om. AMst^{var}

± domini 51 58 61 78 88 251 AMst^{AD} PEL^B, dei iudicii PEL^{A*}, iudicii PEL^{AC}
declarabit PEL^{AC}] declarauit 54 251 PEL^{A*}, manifestabit 61 76 PEL^B, mani-
festauit 75 89, *om.* AMst^{var}; + eum 61
quia] qui 51, quoniam 61 75 76 PEL^B, que AMst^{A*}
in igne reuelabitur et uniuscuiusque
opus quale sit] quale opus sit PEL^B
ignis probabit] ignis probauit 75 89

- 3:14 Present: 51 54 58 61 75 76 (77) 78 88 89 251 AMst PEL
si] sed 51
cuius opus manserit quod] cuiusque opus arserit quod *PEL^B*
superaedificauit 51 54 58 88 AMst^{var}] superaedificauerit 61 75 76 89 AMst^{ed}
PEL^B
mercedem accipiet
- 3:15 Present: 51 54 58 61 75 76 (77) 78 88 89 251 AMst PEL
± et 61
si cuius opus arserit
detrimentum (88) AMst^{var}] damnum AMst^{ed}, iacturam *PEL^B*
patietur ipse autem 51 54] patietur ipse tamen AMst^{var}
saluus erit sic tamen quasi per ignem
- 3:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 251 AMst PEL CAr TES SPM SPE
nescitis quia] fratres nescitis quia 84, *abs.* 77
templum dei estis (84)] dei templum usque hoc estis TES^{var}, *abs.* 77
et spiritus dei] *abs.* 77 84
habitat in uobis] habitat in uobis AMst^{var} SPE^{var}, in uobis inhabitat TES^{var},
abs. 84
- 3:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
si quis TES^{var}] si qui TES^{ed}
autem AMst^{var}] *om.* 51 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B TES
templum dei uiolauerit] dei templum uiolauerit TES^{var}, uiolauerit templum
dei TES^{var}
disperdet TES^{var}] disperdit 54 88 PEL^{var}, uiolabit TES^{ed} SPM, uiolauit TES^{var}
illum deus] eum deus PEL^B
templum enim dei] templum enim 61* 76 SPE^{var}, *abs.* TES
sanctum est] non sanctum est 54*, *abs.* TES
quod estis uos] quod estis SPE^{var}, *abs.* TES

- 3:18 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
nemo se] nemo uos 54 58 6¹ 75 76 77 78 89 PEL^B, nemo 88* PEL^{var}, nemo se ipsum AMst^{AD}
seducat SPM^{var}] fallat AMst^{AD} SPM^{ed}, decipiat TES; + uanis uerbis 75 76
si quis TES^{var}] si qui TES^{ed}
uidetur inter uos sapiens esse SPM^{var}] inter uos uidetur sapiens esse 5¹,
uidetur sapiens esse inter uos 6¹ 75 76 77 78 AMst PEL^B, uidetur sapiens
inter uos 89, putat sapientem se esse in uobis TES^{ed}, se putat sapien-
tem esse in uobis TES^{var}, putat se sapientem esse in uobis TES^{var}, uidetur
sapiens esse SPM^{ed}
in hoc saeculo 5¹ 54 58 6¹ 76 88] in saeculo hoc 77 (78*)^{C*}, saeculo huic TES^{ed},
mundo hoc TES^{var}
stultus fiat] stultus fiet 88
ut sit] ut si 89*, ut fiat TES^{ed}, et sit TES^{var}
sapiens] + apud deum 6¹ TES^{var}
- 3:19 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
sapientia enim 54 58 88] nam sapientia 89 SPM, sapientia TES^{var}
huius mundi] huius saeculi 6¹ 75 76, mundi huius 77 78 TES^{var}
stultitia est apud deum 5¹ 54 58 75 88] stultitia apud deum est 77
scriptum est enim] scriptum enim TES^{var}, *abs.* SPE
comprehendam 5¹ 58 78 (88*)] adprehendam 6¹ 75 76 AMst^R PEL^B, adprehen-
dam uel adprehendit 77, adprehendens 89 TES^{var}, reprehendens AMst^{ed}
TES^{ed}, comprehendens AMst^{AD*} TES^{var}, comprehendes TES^{var} SPM^{var},
reprehendes TES^{var}, reprehendam TES^{var}, *abs.* SPE
sapientes in] *abs.* SPE
astutia 54 58 88] astutiam PEL^{var}, astutis TES^{var}, *abs.* SPE
eorum AMst^{var} TES^{var}] ipsorum AMst^{ed} TES^{ed}, *abs.* SPE
- 3:20 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM
et iterum] item illic TES^{var†}
dominus nouit] nouit dominus PEL^{var}, dominus cognouit TES^{ed}, cognoscet
deus TES^{var}
cogitationes sapientium 54 58 (89*)] cogitationes hominum 6¹ PEL^{var}
quoniam TES^{var}] quam PEL^B, quia TESEd
uanae sunt 5¹ 54 58 76 78 88 TES^{var}] sunt uanae (77*)^{C*} 78^{gl}, sunt stultae
TES^{ed}, stultae sunt TES^{var}

† 1Cor. 3:20. The variant in TES misinterprets the Pauline text as the introduction to the extract.

- 3:21 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
itaque nemo glorietur in
hominibus (54*) AMst^{AD}] homine 61 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B, homines 75 76
omnia enim] nam omnia 89, omnia AMst^{AD}, omnia namque AMst^R
uestra sunt
- 3:22 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
siue paulus PEL^{var}] *om.* PEL^B
siue apollo siue cephas 88] siue cephas siue apollo 67
siue mundus] siue hic mundus 75 (76) 89 PEL^{var}
siue uita siue mors siue praesentia siue futura omnia 5¹ 54 58 61 76 77 78 88
 89
enim] autem 51 88*, *om.* 61 75 76 89 AMst PEL^B
uestra sunt AMst^{AD}] uestra 75 76 89 AMst^{ed}
- 3:23 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
uos autem christi
christus autem dei] christus uero dei AMst^{ADR}
- 4:1 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sic AMst^{AD}] sic enim 61, ita AMst^{ed} PEL^B
nos existimet] nos aestimet AMst^{var}
homo ut ministros christi et dispensatores
mysteriorum 58 61 76] ministeriorum 54 88* PEL^{var}
dei] *om.* 89
- 4:2 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
hic iam] + uel ceterum 77
quaeritur inter dispensatores ut 5¹ 54 58 76 77 (88)
fidelis quis inueniatur] quis fidelis inueniatur 77 78
- 4:3 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
mihi autem 5¹ 54 58 AMst^{AD}] mihi enim AMst^{ed}, mihi AMst^{var}
pro minimo est] in minimum est 77
ut a uobis (77)
iudicer] diiudicer AMst^{var}, iudicetur PEL^B
aut ab humano die 54 88] aut ab humana die 77 AMst^{var}
sed neque me ipsum
iudico] diiudico AMst^{AD}

- 4:4 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nihil enim 5¹ 54 58] nihil quidem AMst^R
mihi conscient sum 5¹ 54] mihi conscient 58, sum mihi conscient 61, mihi ipsi
 sum conscient 77
sed non in hoc iustificatus] *om.* 58, sed non hoc iustificatus 61
sum qui autem
iudicat me] me iudicat 61 PEL^{var}, diiudicat me AMst^A PEL^{var}, iudicat PEL^{var}
dominus est] dominus 89; + deus 75
- 4:5 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
itaque] ideoque SPM
nolite] ne 77, noli AMst^{var}
ante tempus iudicare] ante tempus aliquid iudicare 61 78 SPM^{ed}, ante tem-
 pus aliquid iudicate 77, ante tempus quid iudicare AMst^{AD} PEL^A, iudicare
 ante tempus PEL^{var}, ante tempus quicquam iudicare SPM^{var}
quoadusque] quo usque 58 SPM^{ed}, donec 61 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{var},
 usque cum 75 76, usquedum AMst^{AD}
ueniat dominus (78) (88*)] uenit dominus 75 76
qui] *om.* 75 76 77 78 AMst^{AD}
et AMst^{ADR} PEL^{var} SPM^{var}] *om.* 61 AMst^{ed} PEL^{AB} SPM^{ed} SPE^{var}
inluminabit 5¹ 58] inluminauit 54 75 89 SPE^{var}, inluminet 77 78 SPM^{var}; +
 quae sunt 77 AMst^{AD}
abscondita (88) AMst^{var}] occulta 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B SPM^{var}, absconsa
 AMst^{AD} PEL^{var}, *om.* SPM^{ed}
tenebrarum et SPM^{var}] *om.* SPM^{ed}
manifestabit] manifestauit 54 75 89 SPE^{var}, manifestet SPM^{var}, *om.* SPM^{ed}
consilia] [2] consilia PEL^A, cogitationes SPM^{var}
cordium] cordis AMst^{AD} SPM
et tunc laus erit unicuique a deo (54)
- 4:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
haec autem fratres 5¹ 54 58 76 (88)
transfiguraui] figuraui AMst^{var}, transfiguram PEL^{var}
in me] + ipsum 77 78
et apollo propter uos 61 (88*)] et apostolo propter uos PEL^{var}
ut in] ut a 88^C
nobis] uobis 58* 75^C 76 SPE^{var}
discatis ne supra] discatis ne super AMst^{AD}
quam scriptum AMst^{var}] quod scriptum 58 61 77 78 AMst^{ed} PEL^{var}
est (76)] est sapere AMst^A, est supra AMst^D; + ut non 77 78 AMst^{var}

unus] *om.* AMst^{var}

aduersus alterum AMst^D] aduersus alium 51, pro uno 61 AMst^{ed} PEL^B, aduersus alterum uel per uno 77, aduersum alterum AMst^A

infletur

pro alio AMst^{AD}] aduersus me alterum 61*, aduersus alterum 61^C AMst^{var} PEL^B, aduersus alterum uel pro alio 77, aduersum alterum AMst^{ed}

4:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE

quis enim] nam quis AMst^R, quid enim TES

te discernit] *om.* TES

quid 54*] *om.* TES, quod SPE^{var}

autem] enim AMst^R, ait PEL^B, *om.* TES

habes 54] *om.* 76*

quod non accepisti 61 TES^{var}] quod non acceperis TES^{ed}

si autem] quod si 75 76 89 AMst^{AD} PEL^A TES^{var}, si autem et 77

accepisti 61

quid 54*] qui 54^C, quis AMst^{var}

gloriaris quasi non

acceperis] acciperes 58, acciperis 61, accipis TES^{var}; + regnum TES^{var}

4:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

iam saturati estis (77*)

iam AMst^{var}] *om.* 75 76 AMst^{ed} PEL^B

diuites facti estis] + iam 58, + uel ditati estis 77

sine nobis] siue uobis PEL^B

regnastis] regnatis 51 54 58 61 76 77 78 88 AMst PEL, *om.* 89

et utinam] utinam 75* *om.* 89

regnaretis AMst^{var}] regnetis 51 58 61 75 76 77 88 AMst^{ed} PEL^{A*}, regnatis 89

ut et nos uobiscum (78)] ut et nos nobiscum 89*

regnaremus AMst^{var}] regnemus 51 58 61 75^C 76 88 89 AMst^{ed} PEL^{A*}, regnetis

75*, corregnemus 77

4:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL CAr

puto enim] fratres putto 271; + quod 58 AMst^R

deus nos apostolos nouissimos ostendit 77* 271*] nos deus apostolos nouissimos ostendit 54 58 89 PEL^B CAr, deus nos apostolos ostendit nouissimos 61, nos deus nouissimos apostolos ostendit AMst^{var}, deus nouissimos apostolos nos ostendit PEL^{var}

tamquam 77 AMst^{AD}] quasi 61 AMst^{ed} PEL^B, *abs.* CAr

morti destinatos 61 (76) (271)] *abs.* CAr

quia] quoniam 61 75 76 77 78 PEL^B, *abs.* CAr
spectaculum (78*)] exspectaculum 271 PEL^{var}, *abs.* CAr
facti sumus] sumus 88*, *abs.* CAr
mundo AMst^R] huic mundo 54 58 61 75 76 78 88^C 89 AMst^{ed} PEL^B, *abs.* CAr
et angelis et 61] *abs.* CAr
hominibus 271^C] omnibus 271*, *abs.* CAr

- 4:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL
nos] uos 271
stulti propter christum 88
uos] nos 271
autem prudentes in christo
nos infirmi] nos autem infirmi 61
uos autem fortes] uos fortes 54 AMst^{AD}
uos nobiles] nos nobiles 89*, uos autem nobiles AMst^{var}
nos autem] nos uero 77 AMst^{var}
ignobiles] inhonorati uel ignobiles 77
- 4:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
usque in AMst^{var}] usque ad 54 AMst^R PEL^{var}, usque AMst^{ed}
hanc horam 75* (88*) 271] horam hanc 58
et esurimus 61] et esuribimus 271
et sitimus et nudi sumus
et colaphis caedimur 51 (54) 58 88 271 AMst^{AD}] et colaphizamur 61 75 76 77
 78 AMst^{ed} PEL^B, et colaphis uapulamus 89, *om.* AMst^{var}
et instabiles sumus] et stabiles sumus 61, *om.* AMst^{var}
- 4:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
et laboramus (78)] laboramus 89
operantes manibus nostris 271] operantes propriis manibus 77 78, manibus
 nostris operantes 89 AMst^{var}
maledicimur] maledicimus 89, *om.* PEL^A, maledicemur PEL^{var}
et benedicimus] *om.* PEL^A, et benedicemus PEL^{var}
persecutionem (54) 58] *om.* PEL^A
patimur] patiamur 61, patiemur 75, passi 77, *om.* PEL^A
et sustinemus] *om.* PEL^A
- 4:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
blasphemamur et 61 271 AMst^{ed}] blasphemati 75 76, blasphemati depreca-
 mur et AMst^{AD}

obsecramus] obsecramur 77, obseruamus PEL^B
 ± persecutionem patimur et sustinemus PEL^A
tamquam purgamenta 75^{*} 77] tamquam purgamentum PEL^B
huius] *om.* 77 271^C, *lac.* 271^{*}
mundi facti sumus
omnium] ab [5] omnium 271^{*}, omni 271^C
peripsima 75 76 77 (*PEL^{A*}*)^C] purgamenta 61, purissima[7] 271^{*}, inpurissima
 271^C, lustramenta AMst^R, per infima PEL^B
usque adhuc 271] usque modo AMst^R

- 4:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
non ut confundam uos AMst^{var}] non ut confundam ὑστεροῦ 75^{*}, non ut confundamini 75^C 76, non confundens uos AMst^{ed}
haec scribo 51 54 58 76 271] scribo haec 61
sed ut AMst^{AD}] sed quasi AMst^{ed}
filios meos] filios 51 AMst^{var}
carissimos moneo 51 54 271
- 4:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL
nam si AMst^{AD}] si enim 61 75 76 78 89 AMst^{ed} PEL^B, si 77
decem milia] multa milia AMst^{AD}
pedagogorum 75 76 (271^{*})] pedagogos 77 78 89
habeatis in christo 271 AMst^{AD}] in christo habueritis 61, habueritis in christo
 AMst^{ed}
sed non multos patres
nam in christo iesu AMst^{var}] in uel nam christo enim iesu 77, *om.* AMst^{ed}
per euangelium 54 58 61] + enim AMst^{ed}
ego uos genui] uos genui 58; + per fidem quae est in christo iesu domino
 nostro amen 271[†]

- 4:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
rogo] obsecro 75 76 77 78 89 AMst PEL^B
ergo] *om.* 61 AMst^{AD}, itaque 75 76 78 89, itaque uel autem 77
uos] + fratres 58
imitatores mei estote 54 61 75^{*}] + sicut et ego christi 54 61

† 1Cor. 4:15. This is a standard conclusion to a lection in VL 271.

- 4:17 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ideo misi ad uos timotheum qui est filius 5¹ 54 58 6¹
meus] *om.* AMst^{var}
carissimus 5¹ 54 78] rarissimus PEL^{var}
et fidelis] + minister 6¹
in domino qui uos
commonefaciat 54 (58) 88^C AMst^{var}] admonebit 75 76 77 78 89, commone-
 faciet AMst^{ed} PEL^B
uias meas quae sunt in 5¹ 54 58 6¹ 76
christo] christo iesu 5¹ 58 6¹ AMst PEL^B, domino iesu 75 77 78, domino 76
sicut ubique
in omni ecclesia doceo 5¹ 78] doceo in omni ecclesia 6¹, in omnibus ecclesiis
 doceo 89 AMst^{var}
- 4:18 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
tamquam 77] + autem AMst^{AD}
non uenturus sim (78) (88*) AMst^{AD}] non uenturus essem 6¹ AMst^{ed} PEL^B,
 non essem uenturus AMst^{var}
ad uos sic AMst^{var}] ad uos 77 78 AMst^{ed}
inflati sunt quidam
- 4:19 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ueniam autem cito] ueniam autem 78 PEL^{var}
ad uos AMst^{var}] *om.* 89 AMst^{ed} PEL^B
si dominus] si deus 75
uoluerit AMst^{var}] permiserit AMst^{ed}
et cognoscam non] et cognoscam 75^{*}
sermonem] uerbum 77 78
eorum (76) AMst^{var}] illorum AMst^{ed}
qui inflati sunt] inflantium uel qui inflati sunt 77
sed uirtutem
- 4:20 Present: 5¹ 54 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
non AMst^{AD}] nec uel non 77, nec 89 AMst^{ed} PEL^B
enim in] in TES^{ed}, *om.* TES^{var}
sermone est regnum dei sed
in uirtute] uirtute 88*, in uirtutem 89
- 4:21 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quid 54^{*}] + enim 58

uultis in uirga] uultis in uirgam 75
ueniam ad uos
an AMst^{var}] aut 75 76 89 AMst^{ed}
in caritate
et spiritu AMst^{ADR}] spiritus quoque 75 76, spiritus uel spiritu quoque 77,
spirituque 89, spiritus et AMst^{ed}, spiritus AMst^{var}
mansuetudinis (88)

- 5:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
omnino (78)
auditur inter uos AMst^{var}] auditur in uobis AMst^{ed}, dicitur inter uos CAr,
inter uos auditur SPE^{var}
fornicatio et talis fornicatio 58] fornicatio et talis CAr
qualis] quales 54* 75
nec inter gentes] + nominatur 54^C 58 CAr, + uel in gentibus 77, + est AMst^{ed}
ita ut] ita 75*, ut SPE^{var}, *abs.* CAr
uxorem patris aliquis habeat AMst^{AD}] uxorem patris sui aliquis habeat 58
88, uxorem patris habeat aliquis 77 78, quis uxorem patris habeat AMst^{ed},
uxorem patris quis habeat PEL^B, uxorem patris sui habeat PEL^{var}, uxorem
patris sui habeat aliquis PEL^{var}, *abs.* CAr
- 5:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
et uos inflati estis
et non] *om. 54**; + uos PEL^{var}
magis] *om. 54**, potius 75 76 77 78 89 AMst^{AD}
luctum habuistis] *om. 54**
ut] et PEL^B
tollatur (88*)] tolleretur 75 76 89 AMst PEL^{var}
de medio uestrum qui
hoc opus (54*)] opus hoc 77
fecit] facit SPE^{var}
- 5:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ego quidem] ego enim 75 76, ego quidem enim 77, ego equidem 78; + paulus
58
absens AMst^{ADR} PEL^{var}] quamuis absens 61, ut absens 75 76 77 78 PEL^{AB},
absens sum 88^C, sicut absens 89 AMst^{ed}
corpore praesens autem 51 54^C 58 61 76 77 88] corpore 54*
spiritu] *om. 54**, spiritus 75 76
iam iudicaui (78)] *om. 54**; + eum 61

ut] om. 54^{*} AMst^{var}, tamquam 77
praesens 5¹ 54 58 6¹ 76 77 78 88
eum qui] qui 6¹, cum qui PEL^B
sic operatus est AMst^{var}] hoc admisit AMst^{ed}, ita operatus est AMst^{AD}

- 5:4 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
in nomine domini nostri] in nomine domini 6¹
iesu christi] iesu 75 89
congregatis] + uel conuenientibus 77, + a 89
uobis et
meo spiritu AMst^{var}] spiritu meo 75 76 89 AMst^{ed}, cum meo spiritu 77
cum uirtute domini] + nostri 6¹ 75 76 77 78 89 AMst^R PEL^B
iesu] + christi 6¹ 76 77 78 PEL^B
- 5:5 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
tradere huiusmodi AMst^{var}] eum qui talis est tradere 6¹ PEL^{var}, tradere
 eum 77, tradere eiusmodi 78, tradere eiusmodi hominem 89, tradere hunc
 AMst^{ed}, cum quia talis est tradere PEL^B
satanae 5¹ 54 58 76 77 88 SPE^{var}] om. SPE^{ed}
in] om. SPE^{var}
interitum carnis ut spiritus] + eius 58
saluuus sit] saluuus fiat AMst^{AD}
in die SPE^{var}] in diem 75 76 AMst^{var} SPE^{ed}
domini] + nostri 5¹ 54 58 6¹ 77 78 88^{*} 89 AMst^{var} PEL^B SPE^{var}
iesu] + christi 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 (88) 89 AMst^{ed} PEL^B SPE^{var}
- 5:6 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 84 88 89 262 AMst PEL SPM SPE
non AMst^{var}] fratres non 262, abs. 84 SPM, om. AMst^{ed}
bona] abs. 84 SPM, bona est AMst^R, est bona SPE^{var}
gloriatio uestra 58] abs. 84 SPM, gloriatio PEL^B
nescitis] fratres nescitis 84 88^C
quia] quod 78
modicum SPM^{var}] pusillum SPM^{ed}
fermentum 84] fermentatum SPM^{var}
totam massam] abs. 84
corrumpit 6¹ 78 SPM^{var}] fermentat 77 78^{gl} SPM^{ed}, abs. 84
- 5:7 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 262 AMst PEL TES SPM SPE
expurgate (54^{*})+] igitur 6¹ 262 PEL^{var}
uetus fermentum ut sitis noua